[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.12.2021 № 1041

г. Зерноград

Об утверждении Плана мероприятий антинаркотической направленности на территории Зерноградского городского поселения на 2022 год

В соответствии с  постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 05.12.2018 года № 208 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 09.08.2019 № 757 «О создании межведомственной антинаркотической комиссии в Зерноградском городском поселении», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городского поселение», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1. Утвердить план мероприятий антинаркотической направленности на территории Зерноградского городского поселения на  2022 год   (Приложение).

          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста (по работе с общественностью, ОТОС и СМИ) Администрации Зерноградского городского поселения.

Врио главы Администрации Зерноградского
городского поселения

В.А. Роньшин

Приложение
к постановлению Администрации
Зерноградского городского поселения
от 21.12.2021 № 1041
План

мероприятий антинаркотической направленности на территории  Зерноградского городского поселения на 2022 год

	№
	Мероприятие
	    Сроки проведения
	Организаторы

	1
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	постоянно
	Администрация Зерноградского городского поселения

	2
	Проведение информационного мероприятия «Скажи наркотикам «нет» на базе Зерноградского педагогического колледжа, на базе Зерноградского агротехнологического колледжа в целях совершенствования системы раннего выявления и учета потребителей наркотиков. Провести беседы среди учащихся общеобразовательных учреждений на территории Зернограда и поселков.
	февраль
	Администрация Зерноградского городского поселения

	3
	Проведение рейдов по выявлению надписей сайтов наркотического содержания
	Ежемесячно

по отдельному плану
	Администрация Зерноградского городского поселения

	4
	Проведение рейдов с целью выявления посевов наркосодержащих растений
	Май-сентябрь
	Администрация Зерноградского городского поселения

	5
	Распространение памяток, листовок, оформление стендов по антинаркотической профилактике, опубликование в СМИ, размещение на официальном сайте муниципалитета, в социальных сетях
	Постоянно в течение года
	Администрация Зерноградского городского поселения

	6
	Организация дежурств во время проведения культурно-массовых мероприятий
	постоянно
	Администрация Зерноградского городского поселения

	7
	Проведение сходов граждан с включением в повестку дня вопросов профилактики употребления наркотических средств

Обеспечить сотрудничество правоохранительных органов с жителями поселения для оказания содействия правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков, обнаружении мест произрастания дикорастущих растений и фактов их незаконного выращивания
	постоянно
	Администрация Зерноградского городского поселения

	8
	Проведение совещаний с председателями ТОСов, председателей уличных общественных комитетов, Советов МКД на тему антинаркотической направленности.
	1 раз в полугодие
	Администрация Зерноградского городского поселения

	9
	Показ видеофильмов по профилактике наркомании на базе сельских клубов МБУК «Комсомольский Дом культуры и клубы». Проведение встреч с подростками и молодежью с целью организации работы по профилактике наркомании
	7 мероприятий в год
	МБУК «Комсомольский Дом культуры и клубы»МБУК «Комсомольский Дом культуры и клубы»

	10
	Проведение выставки книг по профилактике наркомании. Обсуждение содержания книг по профилактике наркомании в молодежной аудитории
	5 мероприятий в год
	МБУК «Центральная городская библиотека им. Гайдара»

	11
	Проведение акции «Выбери жизнь» среди молодежи. Оценка конкурсных работ (плакат социальной рекламы, сценарий мероприятия, видеоролик, видеофильм)
	октябрь
	Администрация

Зерноградского городского поселения

	12
	Проведение акции «Без зависимостей»

Изготовление информационного материала антинаркотической направленности и раздача в общественных местах
	май
	Администрация Зерноградского городского поселения

	13
	День здоровья «За здоровый образ жизни» . Интерактивная игра антинаркотической направленности среди волонтеров, с участием Молодежного совета при Администрации Зерноградского городского поселения
	сентябрь
	Администрация Зерноградского городского поселения

	14
	Организация встреч молодежи с успешными творческими людьми, руководителями поселения «Твой выбор»
	ноябрь
	Администрация Зерноградского городского поселения

	15
	Проведение анонимного анкетирования среди молодежи, опросов антинаркотической направленности
	декабрь
	Администрация Зерноградского городского поселения Молодежный совет при Администрации Зерноградского городского поселения